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A NIVEL GLOBAL

EN PANAMA

Casos confirmados y defunciones de COVID-19

TOTAL DE CASOS CONFIRMADOS TOTAL DE DEFUNCIONES
237,345,042
468,963
NUEVOS NUEVAS
CASOS 223 DEFUNCIONES
Obs: 4 defunciones corresponden a las ultimas 24 horas,.
* Datos del 1 octubre 2021, No disponemos de los datos actualizados
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Total de casos activos y recuperados COVID-19

CASOS ACTIVOS TOTAL DE RECUPERADOS
ANIVELGLOBAL| 20 113 814 209,302,948 89.4%
EN PANAMA 2,688 459,011 97.9 %
secureravos || 248
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Cantidad de pruebas realizadas a partir del 19 de marzo hasta el de octubre de 2021

TOTAL DE PRUEBAS NUEVAS PRUEBAS PORCENTAIJE DE POSITIVIDAD

3,938,786 6,353 3.5 %

NUEVOS CASOS

223
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Pruebas de laboratorio positivas y negativas

PRUEBAS POR MILLON DE PERSONAS

PRUEBAS POR 100,000 DE PERSONAS

920,599

92,059

3,466,274

472,512

Negativas

Positivas

129

88%

*Poblacion total de Panama: 4,278,500
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Distribucion de casos activos

105 179

CASA HOTEL SALA UCl

TOTAL AISLAMIENTO DOMICILIARIO TOTAL DE HOSPITALIZADOS

2,495 222
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Numeros de casos y defunciones segun Grupo de Edad

177,194

131,788

86,805
51,340
21,836
333 1,531 3,430 1,936
< 20 ANOS 20 - 39 ANOS 40 - 59 ANOS 60-79 ANOS > 80 ANOS
Numero de casos por grupo de edad Defunciones
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CORREGIMIENTOS CON MAS CASOS COVID-19 REPUBLICA DE
PANAMA, 08 DE OCTUBRE 2021
CORREGIMIENTOS
SAN FRANCISCO (PANAMA)
CRISTOBAL
24 DE DICIEMBRE
TOCUMEN
GUADALUPE
DAVID
VISTA ALEGRE
BELISARIO FRIAS
SABANITAS
BETANIA
DOLEGA
DAVID ESTE
JUAN DIiAZ (PANAMA)
PARQUE LEFEVRE
LOS ANASTACIOS
ANCON
AMELIA DENIS DE ICAZA
CATIVA
ERNESTO CORDOBA CAMPOS
PEDREGAL (PANAMA)
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REPUBLICA DE PANAMA
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COVID-19
9 de octubre 2021

iNO BAJEMOS LA GUARDIA!



